



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DRiPP/511/14

Warszawa, dnia 14 marca 2014 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpięcio dn. 18.03.14.

nr 1068 podpis. *Borusewicz*

P. Borusewicz
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 18.03.14. zał.
nr 1074 podpis. *Borusewicz*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na pismo z dnia 15 stycznia 2014 r. znak: BPS/043-47-2024/14, przekazujące oświadczenie Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej – Marka Martynowskiego, Grzegorza Wojciechowskiego, Bogdana Pęka, Janinę Sagatowską, Wiesława Dobkowskiego, Jana Marię Jackowskiego, Andrzeja Pająką, Wojciecha Skurkiewicza, Zdzisława Pupe, Krzysztofa Słonia, Henryka Górskiego w sprawie PLL LOT S.A. uprzejmie informuję, co następuje.

Odnosnie wniesienia przez zarząd PLL LOT S.A. prywatnego aktu oskarżenia przeciwko Posłom Adamowi Kwiatkowskiemu i Maciejowi Małeckiemu na wstępie chciałbym podkreślić, że działanie to stanowi samodzielną inicjatywę zarządu, za którą ponosi on pełną odpowiedzialność. Minister Skarbu Państwa działając jako akcjonariusz Spółki, stosownie do regulacji art. 375 (1) k.s.h. nie może wydawać wiążących poleceń dotyczących prowadzenia spraw Spółki, w tym określonych działań procesowych i pozaprocessowych.

Z wyjaśnień zarządu PLL LOT S.A. wynika, że ww. wniosek został złożony w imieniu własnym członków zarządu Spółki oraz w imieniu PLL LOT S.A. Zarząd podnosi, że Posłowie ujawnili na konferencji prasowej, która odbyła się w gmachu Sejmu RP w dniu 12 grudnia 2013 r., informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa PLL LOT S.A., w posiadanie której weszli w sposób nieuprawniony. Jak podnosi dalej zarząd ujawnienie informacji nastąpiło w sposób świadomy i miało na celu wyrządzenie szkody Spółce i

naruszenie dóbr osobistych jej członków zarządu. Ponadto jak wskazano działania Posłów naraziły PLL LOT S.A. na utratę zaufania, a co za tym idzie naruszono dobra osobiste Spółki. Z wyjaśnień zarządu wynika także, że podejmowane działania mają na celu ochronę słuszych interesów Spółki.

W tym miejscu chciałbym podkreślić, że Posłowie w ramach wykonywania funkcji kontrolnych mają pełne prawo do uzyskiwania informacji dotyczących spółek z udziałem Skarbu Państwa, w granicach określonych przepisami powszechnie obowiązującego prawa.

Ponadto warto zauważyć, że PLL LOT S.A. działa na rynku szczególnie narażonym na agresywną konkurencję, a informacje publiczne o tym przewoźniku mają bezpośredni wpływ na sprzedaż jego biletów. Stąd też ważne jest rzetelne przekazywanie informacji o Spółce. Ewentualne zaś nieprawidłowości powinny być przedmiotem weryfikacji odpowiednio umocowanych organów ścigania.

Odnośnie poniesionych przez PLL LOT S.A. wydatkach na usługi prawne, konsultacyjne i doradcze Spółka wskazała, że średnioroczne koszty w tym zakresie wynosiły 12,4 mln zł czyli 0,39 % rocznych kosztów operacyjnych podmiotu. W perspektywie ostatnich sześciu lat obrotowych oznacza to sumę w wysokości 74 mln zł, w tym na doradztwo prawne wydatkowano kwotę 29 mln zł a na pozostałe usługi konsultingowe i doradcze 45 mln zł. Ponoszone koszty doradztwa prawnego i ogólnego dotyczyły szeregu projektów związanych z prowadzeniem spraw Spółki, w tym z restrukturyzacją i bieżącą działalnością operacyjną. W PLL LOT S.A. obowiązują ściśle określone zasady i procedury zakupowe dotyczące procesów pozyskania i kontraktacji zakupu dóbr i usług. Dotyczy to także doradztwa prawnego i ogólnego. W analizowanym okresie usługi doradcze świadczyli m.in.: PwC Polska sp. z o.o.; Domański, Zakrzewski, Palinka sp.k.; Weil, Gotshal&Manges LLP; Sebury, Aviation & Aerospace Ltd; KPMG Advisory sp. z o.o.; Rotschild Polska sp. z o.o.; Norton Rose Fulbright LLP; Aviation Strategy & Concepts SPRL; Ernst & Young Corporate Finance sp. z o.o.; McKinsey&Company Poland Sp. z o.o.

Wyrażam nadzieję, że przedstawione powyżej wyjaśnienia zostaną przez Panie i Panów Senatorów uznane za satysfakcjonujące.


MINISTER SKARBU PAŃSTWA
z up. PODSEKRETARZ STANU
Rafal Baranek